acompañamiento efectivo a las entidades gubernamentales en los 22 departamentos del país. 

Fuente de imágenes: Archivo de Comunicación Social, Comisión Nacional contra la Corrupción.

En consecuencia, se realizó una ampliación presupuestaria por un monto de quince millones de 
quetzales (Q15,000,000.00), lo que eleva el total disponible a veintiséis millones quinientos mil quetzales 
(Q26,500,000.00). 

Hasta el final del tercer trimestre del año 2025, se ha ejecutado el 45.82% del presupuesto vigente. A 
continuación, se presenta un detalle de la ejecución presupuestaria:

COMISIÓN NACIONAL CONTRA LA CORRUPCIÓN 
Ejecución presupuestaria de enero a septiembre de 2025